e ENERGY DEVELOPMENT GROUP

Nr.0908/2280 Prot. Tirané, mé 20.09.2021

VENDIM X
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME S\
TE SHOQERISE "ENERGY DEVELOPMENT GROUP” SH.A 5

=3

Sot, mé daté 20.09.2021 (dymijé e njézet e njé), né seliné e shoqérisé té ndﬁdhurhé"ﬂﬂ]‘i&sén:
Rruga e Elbasanit, Vila Nr. 71, Shqipéri, u zhvillua Mbledhja e Asamblesé sé _Dr_t,ak/éve Lé
Shoqérisé “Energy Development Group” sha, person juridik shqiptar, regjistiuar prané
(Jendrés Kombétare té Regjistrimit, mé daté 24.09.2008, me NIPT- K82124007R.

Mbledhja u thirr rregullisht nga Administratori i shogérisé Z. Sokol Megemeja.

Né mbledhje mori pjesé Aksioneri i Vetém Z. Sokol Megemeja, shtetas shgiptar, lindur mé
28.06.1969, né Tirang, banues né Tirané, mbajtés i Pasaportés me Nr. Personal: G90628152K,
madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Mbledhja u thirr pér té diskutuar dhe vendosur pér rendin e dités si mé poshté:
RENDI I DITES:

1. Diskutimi dhe miratimi i marrjes sé njé huaje pér qéllime tregtare né vlerén prej
2.000.000 (dy milion) Euro, nga ana e Huadhénéses Shogéria “Duferco Pobreg” shpk,
person juridik shqiptar, regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit mé daté
16.03.2021, me NIPT: M11518006H, hua e cila do té garantohet népérmjet vendosjes
peng prej Aksionerit Sokol Meqemeja té 100% té kuotave gé ai zotéron né kété
Shogeéri;

2. Depozitimin e vendimit prané ¢do banke té nivelit té dyté qé mund té jeté pjesé e
lévrimit té fondeve té dhéna hua dhe cdo institucioni tjetér ku éshté e nevojshme.

3. Té ndryshme.
VENDOSI:

1. Miratimin e marrjes sé njé huaje pér qéllime tregtare né vlerén prej 2.000.000 (dy
milion) Euro, nga ana e Huadhénéses Shoqéria “Duferco Pobreg” shpk, person juridik
shqiptar, regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit mé daté 16.03.2021, me
NIPT: M11518006H, hua e cila do té garantohet népérmjet vendosjes peng prej
Aksionerit Sokol Meqemeja té 100% té kuotave qé ai zotéron né kété Shoqéri;

2. Nénshkrimin e Kontratés sé Huasé midis shogérisé dhe palés Huadhénése shoqérisé
"Duferco Pobreg” shpk.

"ENERGY DEVELOPMENT GROUP” sh.a Rruga e ;?nft" Vila Nr.71, Tiran#
Tel: {04) 22 365 34

e-mail : info@edg.al



e ENERGY DEVELOPMENT GROUP

3. Nénshkrimin e Marréveshjes Siguruese pér vendosjen e barrésé siguruese mbi 100%
té kuotave té shoqérisé “Energy Development Group” sha né favor té shogérisé
“Duferco Pobreg” shpk, né funksion té huadhénies.

4. Autorizimin e Administratorit té shoqérisé Z. Sokol Megemeja pér té nénshkruar
Kontratén e Huasé dhe Marréveshjen Siguruese mbi kuotat dhe té cdo dokumentacioni
tjetér té nevojshém né funksion té késaj procedure.

5. Depozitimin e kétij vendimi prané ¢do banke té nivelit té dyté gé mund té jeté pjesé e
[évrimit té fondeve té dhéna hua dhe cdo institucioni tjetér ku éshté e nevojshme.

Pasi u diskututan pikat e Rendit té Dités dhe u morén vendimet pérkatése, Mbkeu
Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve u deklarua e mbyllur.

AKISONERI 1 VETEM I SHOQERISE
Sokol Meqemeja

“ENERGY DEVELOPMENT GROUP" sh.a Rruga e "Elbasanit” Vila Nr.71, Tirané
Tel: (04) 22 365 34

e-mail ; info@edg.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTER ALKET Z. MANCKA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

ADRESA NR.2, ASIM ZENELIL, NR.10,
NR.6

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 694074311

MARREVESHJE SIGURUESE

Nr. repertori: 3715 Nr. koleksioni: 2816

Tirane mé 200092021

Lagjel referuese:

L Ligji nr. TES0, daté 2907/ 195 "Kodi Civil | Republik@s s Shaiptnse”, i mdryslasa
. Lagji nr. 98RT, date 1A3/2008 "Pér mbrogtjen ¢ & dhénave personale”, 1§ ndryshuar
3 Ligji nr, 110, daté 200122018 "Pér Motering” AOZI0514
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 37)S Rep. *
Nr. 2916 Kol

MARREVESHJE SIGURUESE

Sot né Tirane, me datgé 20.09.2021(dymijé e njézet e njg), para meje noterit Alket
Mancka, anétar i Dhomés se Noterisé Tirane, né studion time né& Rruga Asim Zeneli, PII.

Nr. 10, Mr. 6, ne Tiran&, u paragit personalisht;

Z.Sokol Meqemeja, shtetas shqgiptar, lindur me 28.06,1889, lindur dhe banues ne
Tirane, ne adresén Rrugen Themisolkli Germenji, Mjésia Bashkiake nr 2 identifikuar

népérmjet pasaportés me nr. Personal BDOS07202, email: sokol.megemeja@eda.al;

sokol.megemeja@gmail.com

{ne vijim quajtur si * PENGDHENESI™)
-nga njéra ane-
dhe

“DUFERCO POBREG" Sh.p.k., Shogéri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar me
NUIS M11518006H, me seli ng& Njésing Bashkiake Nr.5, né Rrugén "Sami Frashéri",
Pallati Perxhola Nr.1, Shkalla 1, Kati 2, Njésia Bashkiake Nr.5, Tirang, Shqipéri, me
email pobreg@dufercoalbania.com e pérfagésuar nga pérfagésuesi ligjor Simone
Rabaioli, i autorizuar népérmjet Vendimit te Asamblesé se Pérgjithshme te datés
17/09/2021, bashké&lidhur késaj Kontrate si Shtojca A.

{ne vijim quajtur "Duferco” apo “KREDITORI PENGMARRES")
-nga ana tjetér-

Palét bien dakord si vijon:
MEQENESE:

a) Shogéria "ENERGY DEVELOPMENT GROUP Sh.a", (ne vijim EDG), shogéri e

themeluar sipas legjislacionit shqiptar me NUIS K82124007R, me seli né "Rrugén e

Elbasanit’, Vila Nr.71, Tiran&, Shqipéri, i ka kérkuar shogerise Duferco njé hua me vlere
(prej 2.000.000 (dy milion) EURO;




b) Duferco i ka akorduar, su:lasiﬂ liteteve te parashikuara né kontratén e nénshkruar
ne ditén e sotme, njé h_qfi_njgﬁé're 2.000.000 (dy milion) Euro, & garantuar népérmjet
ngarkimit me peng pér tu vendosur nga ana e ZMegemeja mbi te gjithé kuotén e

shogérisé EDG zotéruar prej tij.
Ké&to parashtrime jane pjese integruese dhe te pandashme t& kétij akti,

Neni 1
1.1 Me géllim ofrimin e garancisé& pé&r pé&rmbushjen e t& gjitha detyrimeve t& marra
pérsip&r né lidhje me hua-né prej 2.000.000(dy milion) Euro, cituar ne parathénie, Z.
Megemeja deklaron ngarkimin me peng né favor t& Duferco, t& t& gjith& aksioneve té
zotéruara prej tij né shogéring EDG, me vlere nominale né total prej 2.000.000 (dy
milion) Lek, t& cilat pérfagésojné t& gjithe vlerén e kapitalit t& shogérisé t& EDG.
Brenda 3 ditéve pune, Pengdh&nési angazhohet te regjistroje pengun e dhéné sipas
késaj Kontrate ne:

(i) Regjistrin e Barreve Siguruese

(i) Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB).
1.2 Me kryerjen e veprime si¢ pércaktohet mé sipér, Pengdhénési do ti paragesé
Duferco njé ekstrakt/dokument zyrtar gé& vérteton regjistrimin e késaj kontrate prang
Regjistrit te Barreve Siguruese.
1.3 Palét ne keété Kontrate bien dakord ge te gjitha shpenzimet e regjistrimit te pengut
do te merren pérsipér nga Pengdhénési.

Neni 2

Aksionet e lartpérmendura vendosen peng pér té gjithe vlierén e tyre pér té garantuar
huané e lartpérmendur t& dhéné nga Duferco dhe pér sa EDG i detyrohet pér kapitalin,
interesin, taksat, tarifat, shpenzimet dhe ¢do kosto tjetér shtese, gjithashtu né varési té
rinovimit ose shtyrjes, rritjes apo zbritjes sé& huasé sé dhéné.

MNeni 3
Masa siguruese e pengut i shtrin efektet mbi interesat, shpérhlimet ne para ose ne
natyre dhe te gjithgka tjetér ge rrjedhin nga aksionet ne fiale,

Neni 4
Mbetet e kuptueshme qge pér gdo mbledhje t& asamblesé sé& shogérisé EDG, aksionet
e secilés jané ngarkuar me barré siguruese né formén e pengut, Z. Megemeja duhet t&




e
informojé Duferco mbi pikat e Sakf?% rendit t& dités, népé&rmjet letrés t& dérguar me
njoftim marrje ose me email te paragitur me lart, e cila duhet t& dérgohet t& paktén 8
dité pérpara né selingé.e Hr‘editon’f’;:-engmarrés, pér ta lejuar kété té fundit t& vlerésojé
rendin e dités, si dhe t'i lgjojé kKreditorit pengmarrés té vierésojé, pérvec se t' verifikojé
ceéshtjet e rendit te dités n& procesverbalin qé& do t'i dérgohet Duferco me e-mail té
pakt&n brenda tre ditéve gé vijojn& mbledhjen e mbajtur t& asamblesé, te vendimeve
perktese te marra. Duferco, sipas vierésimit té tij, mund te kérkojé te marre pjesé ne
mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme té& EDG népérmjet te perfagesuesit te saj me
gellim marrjen e informacionit gjate shqyrtimit te rendit te dités. Pengdh&nési merr
pérsipér té mos vendose mbi shpérndarjen e dividentéve té shogérisé EDG dhe, nése
ato do té shperndahen duhe té pérdoren me géllim kthimin/shlyerjen e huasé sé& marré
nga Duferco ose kompensimin ne kapitalit sipas rastit nepermjet kompensimit me

pjesemarrjen ne kapitalin e shogérisé, nése i detyrohen.

Neni 5

Mé rast t& mos pérmbushjes s& ndonjé prej detyrimeve/garacive t& ndérmarra/dhéna,
kreditori pengmarrés, 30 dité pas njoftimit t& dérguar me posté me lajmérim marrje dhe
pa veprime té& métejshme, mund té procedojné me ekzekutimin, térésisht ose pjesérisht,
té pengut sipas kushteve dhe afateve te parashikuara nga legjislacioni shqgiptar, né
térési ose pjesérisht, deri né shlyerjen e ploté té t& gjithé shumes se huasé kundrejt
pageses nepermjet kapitalit, interesave, shpenzimeve, taksave, tarifave dhe gdo mjeti
tietér te parashikuar nga ligji. Kreditori pengmarrés ka té& drejté t& kérkojé kthimin e
huasé né gdo rast t& zbatimit t& pengut, me qéllim shuarjen apo zbritjen, sipas gjykimit
ta tij, t& njé ose mé shumeé detyrimevelgarancive t& ndérmarra/dhéna.

Neni 6

Muk mund vendoset me asnjé peng mbi aksionet e EDG pa autorizimin paraprak té
kreditorit pengmarrés. Né&se mbi aksionet do t& vendoset serish nj& peng né favor té
paléve té treta, kéta duhet t& deklarojné se jané né dijeni t& detyrimeve dhe kushteve
gé rregullojn& marrédhéniet e garantuara dhe duhet t& pranojné qé shlyerja e huasé te
dhene nga Duferco né rast t& zbatimit t& pengut do keté pérparési ndaj rimbursimeve

ge i takaojné atyre.

MNeni 7

Z. Megemeja deklaron se aksionet objekt i pengut nuk i nénshtrohen procedurave té
konfiskimit, nuk jané t& ngarkuara me barré siguruese si dhe nuk jané objekti i masave
t& tiera t& siguris& dhe se ai i zotéron me titull t& ploté dhe té lirg. Z. Megemeja merr

o



pérsipér té njoftojé menjghera Dufe_rm%} ' cdo fakt ose formalitet & ka si objekt
aksionet e dhéna peng. Z. Meqemejﬂ“_égﬁ% on t'i komunikoje EDG lidhur me pengun e
vendosur népermjet ket Akti, né mer}‘;:]_‘ & EDG té pranojé pengun pér té gjitha efektet
e ligjit dhe t& procedoje m.éhregjistrimin e kétj pengu né regjistrin pérkatés té

aksionarave.

Neni 8

Dérgimi i letrave dhe gdo lloj njoftimi, deklarate apo komunikimi tjietér nga Kreditori
pengmarrés do t' dérgohet Pengdhénésit me efekt t& ploté ne adresén e pércaktuar ne
kéte akt, deri ne momentin kur Pengdhénési t'i keté komunikuar ndryshimin e adresés

se tij, népérmjet njoftimit me poste me lajmerim marrje.

Neni 9
Shpenzimet dhe taksat e kétij akti dhe ¢do veprimi te lidhur me te i ngarkohen

Z Megemeja.

Neni 10
Ky peng rregullohet nga ligji shgiptar. Pér gdo mosmarréveshje gé mund t& lindé si
rezultat i pengut t& vendosur me kété akt, kompetente ekskluzive per zgjidhje ne tyre

do te jete Gjykata e Tiranés,

Meni 11 - Shtojcat
|. Marréveshja e huasé lidhur midis Duferco dhe EDG.
Il. Procesverbali i Asamblesé sé& Pérgjithshme i Duferco t& 20/09/2021

PALET KONTRAKTUESE
PENGDHEMNESI KREDITORI PENGMARRES
Sokol Megemeja Duferco Pobreg Shpk

Simone Rabaioli
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REPUBBLICA D’ALBANIA——— =
CAMERA DEI NOTAI TIRANA
n.ﬂg&e p.

n. {;gﬂ_l_'gl:ol.

CONTRATTO DI FIDEIUSSIONE

Oggi a Tirana, il 20/09/.2021 (duemila ventuno), davanti a me il notaio Alket Mancka,
membro dellOrdine Notarile di Tirana, preso il mio studio in Rruga Asim Zeneli, PIl. Nr.

10, Nr. 6, a Tirana, si & presentato;

il signor: Sokol Megemeja, cittadino albanese, nato a Tirana il 28.06.1969, residente a
Tirana, in via Rrugen Themisolkli Germenji, Njesia Bashkiake nr.2, identificato a mezzo
di  passaporto  nr.BDDS07202, indirizzo  mail  sokol.megemeja@edq.al;

sokol. megemeja@amail.com
(di seguito "Sokol Megemeja” o “COSTITUENTE IL PEGNO™),

-da un lato-

e
DUFERCO POBREG Sh.p.k., societd costituita secondo la legge albanese, con |l
numero di registrazione (NUIS) M11518008H, con sede legale a Tirana, Njésia
Bashkiake Mr.5, Rruga "Sami Frashéri”, Pallati Perxholla Nr.1, Shkalla 1, Kati 2,
Albania, email pobreg@dufercoalbania.com, rappresentata in questa sede dal legale
rappresentante Sig. Simone Rabaioli, debitamente autorizzato secondo il verbale
dell Assemblea Generale del 17/08/2021 allegato al presente Contratto come Allegato
A
(di seguito "Duferco” o "CREDITORE PIGNORATIZIO™")
-da un lato-

Si conviene quanto segue.

Premesso che

a) La societd "ENERGY DEVELOPMENT GROUP" Sh.a (di seguito EDG), una societa
costituita secondo la legge albanese, con numero di registrazione (NUIS) K82124007R,
con sede legale in Rruga e Elbasanit, Vila Nr.71, Tirana, Albania, ha richiesto a Duferco
un prestito infruttifero di Euro 2.000.000 (due milioni);




b) Duferco ha concesso a, secondo le modalitd previste nel contratto stipulato in data
odierna, un prestito di complessivi Euro 2.000.000 (due milioni), ove garantito da pegno
da costituirsi da parte del signor Megemeja sulle intere quote dallo stesso possedute

nella menzionata EDG;

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

Articolo 1

1.1 A garanzia del buon fine di tutte le obbligazioni assunte con il sopra menzionato
prestito per Euro 2.000.000 (due milioni), esposto in premessa, il Signor Megemeja
dichiara di costituire in pegno a favore di Duferco, tutte le menzionate sue partecipazioni
nella societda EDG, pari a complessivi nominali ALL 2.000.000,00 (duemilioni),
corrispondenti alla totalita del capitale della stessa EDG.

Entro tre giorni lavorativi, il costituente il pegno si impegna a registrare il pegno come
previsto da questo Contratto preso:

(i) Registro dei Pegni albanese

(i) Registro Centro nazionale di Commercio (QKB),

1.2 Eseguendo le azioni sopra indicate, Costituente il pegno deve fornire a Duferco
I'estratto/documnento ufficiale che certifichi la registrazione del pegno preso Registro dei
Pegni.

1.3 Le parti del presente Contratto concordanc che tutti i costi della registrazione

saranno a carico del costituente il pegno.

Articolo 2

Le suddette partecipazioni sono costituite in pegno per il loro intero valore a garanzia
dei menzionato finanziamento erogato da Duferco e di quanto alla stessa dovuto dalla
societa EDG per capitale, interessi, tasse, imposte, spese ed ogni altro accessorio,
anche in dipendenza di rinnovi o proroghe, aumenti o diminuzioni del prestito concesso.

Articolo 3
La garanzia pignoratizia si estende agli interessi, premi in denaro o in natura ed a
quant'altro possa spettare sulle partecipazioni in parola.

Articolo 4

Resta inteso che di qualsiasi riunione dell'Assemblea delle societd EDG, le cui azioni
sono costituite in pegno, con 'esatta indicazione dell'ordine del giorno, Duferco sard da
Signor Megemeja informata con lettera raccomandata che dovra essere spedita almeno
otto giorni prima sia per mail, all'indirizzo sopra riportato, che presso la sede della
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creditrice pignoratizia, onde consentirle di valutare le materie all'ordine del giorno oltre

che verificarne, da apposito verbale che do}r{é"éssere inviato a Duferco a mezzo mail
almeno entro i tre giorni successivi dall'avvenuta assemblea, le relative decisioni
conseguenti. Duferco, a propria discrezione, potra chiedere di partecipare
all'Assemblea Generale di EDG con un proprio delegato al fine di riceverne informazioni
dirette sulle trattazioni dell'ordine del giorno. |l Costituente il pegno si impegna a non
deliberare dividendi nella societa EDG e, qualora venissero deliberati, a utilizzare dette
somme a rimborso del finanziamento erogato da Duferco, sia a rimborso del capitale
che eventualmente a rimborso degli interessi, se dovuti.

Articolo 5

In caso di inadempimento di una qualsiasi delle obbligazioni garantite, Creditore
pignoratizio, decorsi 30 giorni da apposito preavviso a mezzo raccomandata e senza
ulteriori formalitd, potra procedere con l'escussione, in tutto o in parte, del pegno
secondo le modalitd previste dalla normativa albanese, in tutto o in parte, fino al totale
rimborso di ogni suo credito per capitale, interessi, spese, imposte, tasse ed ogni altro
accessorio. Creditore pignoratizio ha diritto di imputare le somme ricavate in ogni caso
di realizzazione del pegno ad estinzione o decurtazione, a loro giudizio, di una o pil

delle obbligazioni garantite.

Articolo 6

Mon potranno essere costituiti ulteriori pegni sulle azioni di EDG senza la previa
autorizzazione del creditore pignoratizio. Se i azioni verranno ulteriormente costituiti in
pegno a favore di terzi, questi dovranno dichiarare di essere a conoscenza delle norme
e delle condizioni che regolano i rapporti garantiti @ dovranno riconoscere che il
rimborso del finanziamento di Duferco in caso di escussione del pegno sara precedente
al rimborso delle loro spettanze.

Articolo 7

Signor Megemeja dichiara che la azioni oggetto di pegno non si trovano né sequestrate,
né pignorate, né soggette ad altri vincoli comungque pregiudizievoli e che gli
appartengono in piena proprieta e disponibilita. Signor Megemeja si obbliga a dare
immediata notizia a Duferco di ogni fatto o formalita avente comunque per oggetto le
partecipazioni costituite in pegno. Meqgemeja autorizza la comunicazione del pegno con
il presente atto costituito al EDG, affinché questa accetti ad ogni effetto di legge il vincolo
pignoratizio e proceda alla annotazione del vincolo stesso sul rispettivo libro dei soci,




Articolo 8 i
L'invio di lettere e le eventuali notifiche e qualungue altra dh;lhIaJ'EIZIOHB e comunicazione
del Creditore pignoratizio saranno fat\g ai cc-shh.ue;‘t{l il pegno con pieno effetto
allindirizzo come in costituzione salvu\"éﬂﬁﬁesswa comunicazione, a mezzo

raccomandata, di variazione dell'indirizzo.

Articolo 9
Spese e tasse del presente atto e conseguenti sono a carico di Signor Megemeja.

Articolo 10
|l presente pegno & regolato dalla legge Albanese. Per ogni controversia che dovesse
sorgere in dipendenza del pegno costituito con il presente atto, il foro competente &

esclusivamente guello di Tirana.

Articolo 11 - Allegati
|. Contratto di Finanziamento erogato da Duferco a EDG.
[l. Verbale dellAssemblea Generale di Duferco del 20/09/2021

PARTI CONTRAENTI

COSTITUENTE IL PEGNO CREDITORE PIGNORATIZIO

Sokol Megemeja Duferco Pobreg Shpk
Simone Rabaioli
SinevE RAaA L L




&

gLond
EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit té subjektit | K82124007R
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 24/09/2008
3. Emri i Subjektit ENERGY DEVELOPMENT GROUP
4. Forma ligjore Shoqéri Aksionare
5. Data e themelimit 16/09/2008
6. Kohézgjatja Nga: 16/09/2008  Deri:
7. Zyra géndrore e shoqérisé né Shqipéri | Tirane Tirane TIRANE Rruga e Elbasanit, vila nr. 71.
8. Kapitali 2.000.000,00
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 2000000.0000
10. Numri i aksioneve: 100,00
10.1 Vlera nominale: 20.000,00
11. Kategorité e aksioneve t& shoqérisé t€ zakonshme | me pérparési | me té drejte | pa t€ drejte
vote vote

11.1 Numri pér secilén kategori

12. Objekti.i aktivitetit:

Studimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose
investimin per realizimin me fonde publike dhe/ose jo publike te
heceve, financimin, venien ne pune, administrimin, prodhimin,
shperndarjen, eksportimin dhe shitjen e energjise elektrike si dhe
ndertimin e linjave te transmetimit te energjise elektrike per tregtim
te saj, konsulence teknike ne fusha te ndryshme, supervizion,
menaxhime dhe studime te te gjitha llojeve, realizimi i kontratave,
marreveshjeve, ortakerive, shogerive te perbashketa apo forma te
tjera si dhe te realizoje tregtimin dhe import-eksportin e mallrave te
ndryshem, industriale, ushgimore, mjekesore, te ndertimit, te
mediave, te mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit
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19. Anétarét e Késhillit | Sonila Goxha J
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a £
me dy nivele) Anetar -/
}gé Egﬁrﬂﬁn Nga : 21/11/2020 = |Deri : 21/11/2023
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo

20.2 Kushtet e pjesémarrjes

21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

22. Anétarét € Késhillit | Mimoza Mana
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar -
939 Afati | emEtimit Nga: 21/11/2020 Deri: 21/11/2023
23. Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve To
23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar Lefteri Kushta
25.1 Afatii emérimit Nga : 02/06/2012 | Deri :
26. Aksionarét Sokal Megemeja

26.1 Numri i Aksioneve

26.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 100.0000

Pa te drejte vote :

100,00

27. Vende té tjera té ushtrimit té aktivitetit

28. T€ dhéna gé njoftohen yullnetarisht

Emni Tregtar: ENERGY DEVELOPMENT GROUP

E-Mail: info@edg.al

Telefon: 355 4 22 35 634 355 4 22 59 205

Té Tjera: Ne baze te vendimit numer 1, Dt. 02-10-2008 eshte
depozituar Statuti i Ndryshuar i Shogerise

29. Statusi: Aktiv

Daté :20/09/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)



Rr. a Dibras, Qendra & Biznesit AK,
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Regjistri i Barréve Siguruese TEL 365 4 2420008
Email: ros@roan-al.com

VERTETIMI | REGJISTRIMIT

Informacloni | méposhtém Eshté | regjistruar né Regjistrin & Barréva Sigurusss

INFORMACION | PERGJITHSHEM:

Numri | Regjistrimit: A-20210930091003543
Data & Regjistrimit; 30.08,2021
Ora & Regjistrimit: 9:10:03AM
Kohézgjatia Regjistrimit [vite); 1
Data e P&rfundimit 1& Regjistrimit: 30.08,2022
Murmiri | Dokumentit: ATTTT-4B
Referenca e Pérdoruesit:
BARREMARRESI (Kreditori): ' .
Emti | Parsonit Fizik/Juridik Adresa
(EM) DUFERCO POBREG SH.PK. RR SAMI FRASHERI, PALLATI PERXHOLA
k § M11518006H
- TIRAME-TIRANE .
: SHQIPERI
Tel:
Fax:
Email; a
BARREDHENESI (Debitor):
Emri | Parsonit FizikfJuridik Adresa
(EM) SOKOL RR THEMISTOKLI GERMENJI
(AT) LUAN TIRANE-TIRANE
(MB) MEQEMEJA SHQIPERI
Tel:
Fax:
Email :

Data e Shtypit  30.9.2021 Fagia 1 e 2 Ora e Shtypit 9:10:05AM



Regjistri i Barréve Siguruese TEL355 4 2420008

Rr. & Dibres, Qendra a Biznasit AX,

B - "Sehvia®, Kali V
g ) E ’ TIRAME, SHOIFER|

= TEL/FAX_;355 4 2420005

Email: rosgdiroen-al.com

KOLATERAL TJETER:

NE PERPUTHJE ME MARREVESHJEN SIGURUESE ME NR, REPERTORI 3715 DHE
NR. KOLEKSIONI 2816 DATE 20.09.2021, TE NENSHKRUAR NGA PALET 7 SOKOL
MEGQEMEJA (PENGDHENES|) DHE "DUFERCO POBREG SH.P.K (KREDITOR|
PENGMARRES)" JU INFORMOJME SA VIJON:

ENERGY DEVELOPMENT GROUP 5H.A, (EDG) NE MENYRE QE TE VAZHDOJE ME
INVESTIMIN E SAJ PER NXJERRJEN E NAFTES DHE GAZIT, | DUHEN RRETH i
2,000,000 (DY MILIONE) EURO DHE PER KETE ARSYE | KERKOI PALES TJETER, TE |
BLEJE NJE NGA DY HIDROCENTRALET OSE TE BASHKEPUNOJE NE INVESTIMIN

FER GAZIN DUKE BLERE AKSIONE DIREKT NE EDG.

ME QELLIM OFRIMIN E GARANCISE PER PERMBUSHJEN E TE GJITHA

DETYRIMEVE TE MARRA PERSIPER ME LIDHJE ME HUA-NE FREJ 2,000.000 (DY

MILION) EURO, Z. MEQEMEJA DEKLARON NGARKIMIN ME PENG NE FAVOR TE

DUFERCO, TE TE GJITHA AKSIONEVE TE ZOTERUARA PREJ TIJ NE SHOOERINE

EDG, ME VLERE NMOMINALE NE TOTAL PREJ 2.000.000 (DY MILION) LEK, TE CILAT

PERFAQESOJNE TE GJITHE VLEREN E KAPITALIT TE SHOQERISE TE EDG.

AKSIONET E SIPERPERMENDURA VENDOSEN PENG PER TE GJITHE VLEREN E

TYRE PER TE GARANTUAR HUANE E LARTPERMENDUR TE DHENE NGA DUFERCO

DHE PER SA EDG | DETYROHET PER KAPITALIN, INTERESIN, TARIFAT,

SHPENZIMET DHE CDO KOSTO TJETER SHTESE.

PERSONI REGJISTRUES:

Emri | Parsonit Fizik/Juridik Adrasa

(EM) CMS ADG_NNIMD ASCOoLI RR SAMI FRASHERI, PALLATI | KUQ K91426008U '
g:..:ﬁ.;:scm SWGN' TIRANE-TIRANE K
TAEE SHQIPERI :
Tel ;
Fax;
Email:
NENSHKRIMI | AUTORIZUAR:
Emii dhe Mbiamd
AMARILDO QEMALLI
Fundi | Vartetimit

Dudine |

Data e Shtypit 30.9.2021

Faga 2 e 2 Ora & Shiypit 9:10:05AM



